como a espaços livres de uso público, serão proporcionais à densidade de ocupação prevista pelo plano diretor ou
aprovada por lei municipal para a zona em que se situem. (Redação dada pela Lei nº 9.785, 29.1.99)

II  -  os lotes terão área mínima de 125 m2 (cento e vinte e cinco metros quadrados) e frente mínima de 5
(cinco)  metros,  salvo  quando  a  legislação  estadual  ou municipal  determinar  maiores  exigências,  ou quando o
loteamento  se  destinar  a  urbanização específica  ou edificação de  conjuntos  habitacionais  de  interesse social,